
Copia 
 

 

CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI 
SOCIO-ASSISTENZIALI CALUSO 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE del DIRETTORE  
 

 
N. 10/D.G. DEL 04/03/2026 

 
 

OGGETTO: 

Nomina commissione di valutazione dell'idoneità delle domande per 
l'iscrizione nell' elenco di Enti del Terzo Settore e altri enti non lucrativi 
qualificati a collaborare con il C.I.S.S.A.C. tramite gli istituti di cui agli artt. 55 e 
56 del d. lgs. n. 117/2017 e altre forme di collaborazione, per la 
programmazione, la coprogettazione, lo sviluppo e la realizzazione di progetti e 
attività di interesse generale. 

 
 
L’anno duemilaventisei il giorno quattro del mese di marzo nel proprio Ufficio 

 
IL DIRETTORE  

 
 
Dato atto  

 che la scrivente Dott.ssa Graziella Benvenuti è risultata vincitrice del concorso pubblico per n. 1 
posto di DIRETTORE del Consorzio CISSAC – categoria Dirigenti – di cui alla determinazione del 
Responsabile dell’area Anziani n. 16 del 29.04.2019; 

 che con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 3 del 9/01/2026 la scrivente è stata 
nominata responsabile del procedimento di gestione dell’elenco, di Enti del Terzo Settore e di altri 
soggetti non lucrativi, qualificati a collaborare con il C.I.S.S.A.C., tramite gli istituti di cui agli artt. 55 
e 56 del d. lgs. n. 117/2017 e altre forme di collaborazione, per la programmazione, la 
coprogettazione, lo sviluppo e la realizzazione di progetti e attività di interesse generale;  

 
Accertata l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse da parte del sottoscrittore, 
per l’adozione del presente provvedimento; 
 
Premesso  

 che con deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 6 del 15/07/2025 è stato approvato l’atto di 
indirizzo volto alla costituzione, in via sperimentale, di un Elenco di Enti del Terzo Settore e altri enti 
non lucrativi qualificati a collaborare con il C.I.S.S.A.C., tramite gli istituti di cui agli artt. 55 e 56 del 
d. lgs. n. 117/2017 e altre forme di collaborazione, per la programmazione, la coprogettazione, lo 
sviluppo e la realizzazione di progetti e attività di interesse generale; 

 che con determinazione del Direttore n. 19. del 01/08/2025 è stato approvato l’Avviso Pubblico per 
la formazione del suddetto Elenco; 

 che l’avviso è stato pubblicato sul sito web del consorzio C.I.S.S-AC il giorno 05/08/2026. 



 che l’art.11 comma 2 dell’avviso prevede che al termine dell’istruttoria svolta dal Responsabile del 
procedimento, l’idoneità delle domande sarà valutata da una commissione nominata con apposito 
atto. 

Considerata, pertanto, la necessità di procedere alla nomina dei componenti effettivi e dei componenti 
supplenti, in caso di impedimento o incompatibilità dei membri titolari; 
 
Ritenuto, pertanto: 

1. di nominare, la Commissione per la valutazione dell’idoneità delle domande di iscrizione al 
suddetto elenco così composta: 
Componenti effettivi: 
 Presidente: dott.ssa Graziella Benvenuti- Direttore e responsabile dell’area minori del 

CISSAC; 
 Commissario: dott.ssa Valeria Lorena Veronese - responsabile dell’area specialistica del 

CISSAC; 
 Commissario: dott.ssa Cinzia Reinerio - Funzionario Assistente sociale del CISSAC;  

Componenti supplenti: 
 Supplente Presidente: Dott.ssa Valentina Vigna- responsabile dell’area amministrativa del 

CISSAC 
 Supplente commissario: Dott.ssa Silvia Guzzon- responsabile dell’area Adulti e famiglia del 

CISSAC 
Segretario verbalizzante: Valentina Panebianco, istruttore amministrativo del CISSAC,  
 

Dato atto che: 
 sono state verificate le competenze professionali dei soggetti individuati; 
 i suddetti soggetti, appositamente interpellati, hanno manifestato la propria disponibilità a far 

parte della Commissione; 
 
Visti: 

o Lo Statuto Consortile; 
o Il vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
o il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, ed 

in particolare gli artt. 107 e 192; 
 
Ritenuto pertanto di esprimere sul presente provvedimento parere favorevole in merito alla regolarità 
tecnica del suo contenuto ed alla correttezza dell’azione amministrativa;  
 

DETERMINA 
 

1. DI ASSUMERE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 

 
2. DI NOMINARE la Commissione di seguito indicata, incaricandola della valutazione dell’idoneità delle 

domande per l’iscrizione nell’elenco di Enti del Terzo Settore e altri enti non lucrativi qualificati a 
collaborare con il C.I.S.S.A.C., tramite gli istituti di cui agli artt. 55 e 56 del d. lgs. n. 117/2017 e altre 
forme di collaborazione, per la programmazione, la coprogettazione, lo sviluppo e la realizzazione di 
progetti e attività di interesse generale: 

Componenti effettivi: 
 Presidente: dott.ssa Graziella Benvenuti- Direttore e responsabile dell’area minori del 

CISSAC; 
 Commissario: dott.ssa Valeria Lorena Veronese- responsabile dell’area specialistica del 

CISSAC; 
 Commissario: dott.ssa Cinzia Reinerio - Funzionario Assistente sociale del CISSAC;  

Componenti supplenti: 



 Supplente Presidente: Dott.ssa Valentina Vigna- responsabile dell’area amministrativa del 
CISSAC 

 Supplente commissario: Dott.ssa Silvia Guzzon- responsabile dell’area Adulti e famiglia del 
CISSAC 

3. DI DARE ATTO che i commissari supplenti subentreranno ai componenti effettivi in caso di assenza, 
impedimento, incompatibilità o cessazione dall’incarico; 

4. DI PRECISARE che le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte da Valentina Panebianco, 
istruttore amministrativo del CISSAC; 

5. DI STABILIRE che, prima dell’inizio delle operazioni di gara, ciascun componente della Commissione 
dovrà rendere apposita dichiarazione in merito all’assenza di cause di incompatibilità e di astensione di 
cui agli articoli 6-bis (Conflitto di interessi) della legge 7 agosto 1990 n. 241, art. 6 e 7 del Codice di 
comportamento nazionale dei dipendenti pubblici DPR 62/2013 aggiornato al DPR 81/2023 e di non 
trovarsi nelle condizioni di incompatibilità e/o di astensione di cui all’art. 93 d.lgs. 36/2023 preso a 
riferimento in senso analogico in conformità a quanto prescritto con D.M. 72/2021, come da 
dichiarazioni acquisite agli atti di ufficio; 

6. DI DARE ATTO che ai componenti interni non spetta alcun compenso aggiuntivo; 
 
7. DI DARE ATTO altresì: 

 che la presente determinazione, al fine della pubblicità sugli atti e della trasparenza 
amministrativa, è pubblicata all’Albo Pretorio del Consorzio per 15 giorni; 

 di dare atto che il controllo preventivo di regolarità amministrativa richiesto dall’art. 147 bis del 
TUEL e attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, si intende rilasciato 
dalla sottoscritta contestualmente all’adozione del presente provvedimento;  

 che in attuazione di quanto previsto dal D. Lgs. 33/2013, si procederà altresì alla pubblicazione 
delle informazioni relative al presente atto nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 
internet del Consorzio; 

 che il Responsabile del Procedimento è il Direttore del C.I.S.S-A.C. Dott.ssa Graziella Benvenuti. 
 

AVVERTE 
 
che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), avverso il presente 
provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. di TORINO ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 
della L. 1034/1971 e ss. mm. entro il termine di trenta giorni dalla data di scadenza del termine di 
pubblicazione ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta 
piena conoscenza. 

 
 

IL DIRETTORE  
F.toDott.ssa Graziella Benvenuti 

 
 



 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 
Caluso, il  04/03/2026 
 IL SEGRETARIO CONSORTILE 
  Dott.ssa Graziella Benvenuti 


